議案第44号

多可町行政手続に関する押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条例の制定

について

多可町行政手続に関する押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条例を別紙の

とおり制定することについて、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第

１号の規定により、議決を求める。

  令和３年６月２日提出

多可町長 吉 田 一 四

   多可町行政手続に関する押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条例

令和 年 月 日

条例第    号

（多可町固定資産評価審査委員会条例の一部改正）

第１条 多可町固定資産評価審査委員会条例（平成17年多可町条例第28号）の一部

を次のように改める。

第４条中第４項を削り、第５項を第４項とし、第６項を第５項とする。

第７条第３項中「署名押印」を「署名」に改める。

第８条第５項中「記載し、提出者がこれに署名押印しなければならない」を「記

載しなければならない」に改め、同条第８項中「署名押印」を「署名」に改める。

第９条第２項及び第10条第２項中「署名押印」を「署名」に改める。

 （多可町心身障害者（児）福祉年金条例の一部改正）

第２条 多可町心身障害者（児）福祉年金条例（平成17年多可町条例第132号）の一

部を次のように改める。

  別記様式中「㊞」を削る。

（多可町国民健康保険税の申告に関する条例の一部改正）

第３条 多可町国民健康保険税の申告に関する条例（平成17年多可町条例第136号）

の一部を次のように改める。

  別記様式中「印」を削る。

 （多可町地域医療施設整備助成条例の一部改正）

第４条 多可町地域医療施設整備助成条例（平成19年多可町条例第25号）の一部を

次のように改める。

  様式第１号、様式第３号、様式第５号及び様式第６号中「㊞」を削る。

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

( 1/8 )

多可町行政手続に関する押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条例の新旧対照表

（第１条）多可町固定資産評価審査委員会条例の一部改正

現            行  改             正

（審査の申出） （審査の申出）

第４条  （略） 第４条  （略）

２・３ （略） ２・３ （略）

４  審査申出書には、審査申出人（審査申出人が法人その他の社団

又は財団であるときは、代表者又は管理人、総代を互選したとき

は総代、代理人によって審査の申出をするときは代理人）が押印

しなければならない。

＿  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

５ （略） ４  （略）

６  （略）

５  （略）

（審査申出人の口頭による意見陳述） （審査申出人の口頭による意見陳述）

第７条  （略） 第７条  （略）

２  （略） ２  （略）

３  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、意見を聴いた委員

及び調書を作成した書記がこれに署名押印しなければならない。

３  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、意見を聴いた委員

及び調書を作成した書記がこれに署名しなければならない。

(１ )～ (３ ) （略）

(１ )～ (３ ) （略）

（口頭審理） （口頭審理）

第８条  （略） 第８条  （略）

２～４ （略） ２～４ （略）

５  前項の口述書には、次に掲げる事項を記載し、提出者がこれに

署名押印しなければならない。

５  前 項 の 口 述 書 に は 、 次 に 掲 げ る 事 項 を 記 載 し な け れ ば な ら な

い。

( 2/8 )

現             行  改             正

(１ )～ (３ ) （略） (１ )～ (３ ) （略）

６・７ （略） ６・７ （略）

８  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、審理を行った委員

及び調書を作成した書記がこれに署名押印しなければならない。

８  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、審理を行った委員

及び調書を作成した書記がこれに署名しなければならない。

(１ )～ (５ ) （略）

(１ )～ (５ ) （略）

（実地調査） （実地調査）

第９条  （略） 第９条  （略）

２  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、調査を行った委員

及び調書を作成した書記がこれに署名押印しなければならない。

２  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、調査を行った委員

及び調書を作成した書記がこれに署名しなければならない。

(１ )～ (４ ) （略）

(１ )～ (４ ) （略）

（議事についての調書） （議事についての調書）

第10条  （略） 第10条  （略）

２  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、議事に関与した委

員 及 び 調 書 を 作 成 し た 書 記 が こ れ に 署 名 押 印 し な け れ ば な ら な

い。

２  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、議事に関与した委

員及び調書を作成した書記がこれに署名しなければならない。

(１ )～ (４ ) （略）

(１ )～ (４ ) （略）

( 3/8 )

（第２条）多可町心身障害者（児）福祉年金条例の一部改正

現            行  改             正

別記様式（第４条関係） 別記様式（第４条関係）

( 4/8 )

（第３条）多可町国民健康保険税の申告に関する条例の一部改正

現            行  改             正

別記様式（第１条関係） 別記様式（第１条関係）

( 5/8 )

（第４条）多可町地域医療施設整備助成条例の一部改正

現            行 改            正

様式第１号（第７条関係） 様式第１号（第７条関係）

( 6/8 )

現            行 改            正

様式第３号（第９条関係） 様式第３号（第９条関係）

( 7/8 )

現            行 改            正

様式第５号（第10条関係） 様式第５号（第10条関係）

( 8/8 )

現            行 改            正

様式第６号（第11条関係） 様式第６号（第11条関係）

	01かがみ（議案第44号）多可町行政手続に関する押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条例
	02改め文（議案第44号）多可町行政手続に関する押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条例
	03新旧（議案第44号）多可町行政手続に関する押印見直しに伴う関係条例の整理に関する条例